
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ 

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ» ГЭҺЭН 

НЮТАГАЙЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ 

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ" 

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 ПРИКАЗ  

« 01 » 12 20 20 г.  № 150  

       г.Закаменск    

 

«Об организации работы по результатам мониторинга 

эффективности деятельности руководителей ОО  

Закаменского района» 

 

 

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и науки РБ № 1242 от 

30.10.2020 г., письма Министерства образования и науки РБ № 02-11/4077 от 30.10.2020г., 

в целях устранения выявленных замечаний в результате проведения мониторинга 

эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций 

Закаменского района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс мер по устранению выявленных замечаний в ходе 

мониторинга эффективности деятельности руководителей  общеобразовательных 

организаций Закаменского района (Приложение 1). 

2. Руководителям ОО  

- устранить выявленные замечания  и представить отчет о проделанной работе в 

срок до 01.04.2021 г. согласно прилагаемой форме (Приложение 2) ; 

-  принять участие в мероприятиях по устранению выявленных профессиональных 

дефицитов, организованными ГБУ «РЦОИ и ОКО» и ГАУ ДПО РБ «БРИОП». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника муниципального казенного учреждения 

«Закаменское районное управление образования»                                               А.С. Гомбоев 

 

 

 

 

 

Исп.: Лодоева А.В. 
89085996584 



Приложение 1 

 

Комплекс мер по устранению выявленных замечаний в ходе мониторинга эффективности 

деятельности руководителей  общеобразовательных организаций Закаменского района. 

 

№ Рекомендации Мероприятия по устранению Сроки 

1 Основные образовательные 

программы всех уровней 
образования размещены на 

сайте без печати и подписи 

руководителя. 

Разместить на сайте основные образовательные 

программы, утвержденные руководителем 
общеобразовательной организации. 

Декабрь 2020 

2 На сайте организаций не 
заполнены обязательные 

разделы. 

Заполнить обязательные разделы на сайте 
общеобразовательных организаций. 

 Декабрь 2020 

3 В разделе «Документы» 

отсутствует следующая 
информация: 

-о применении 

дистанционных технологии / 

сетевого взаимодействия в 
образовательном процессе; 

- Информация об отсутствии 

неисполненных 
предписаний; 

- утвержденный Приказ о 

формировании резерва 
управленческих кадров в 

ОО, содержащий ФИО 

сотрудников, на 2019-

2020уч.г. 
 

В разделе «Документы» разместить следующую 

информацию: 
-о применении дистанционных технологии / 

сетевого взаимодействия в образовательном 

процессе; 

- при отсутствии неисполненных предписаний 
надзорных органов сделать соответствующую 

отметку; 

- разместить утвержденный Приказ о 
формировании резерва управленческих кадров в 

ОО, содержащий ФИО сотрудников, на 2019-

2020уч.г., 2020-2021уч.г.  
 

 

Декабрь 2020 

4 На сайте организаций 

отсутствуют или 
недостаточно данных о 

руководителе, 

администрации, 

персональном составе 
педагогических работников 

с указанием уровня 

образования, квалификации 
и опыта работы. 

Разместить на сайты общеобразовательных 

организаций в раздел «Руководство. 
Педагогический (научно-педагогический) 

состав» информацию о руководителях, 

администрации и  преподавателях, с указанием 

уровня образования, квалификации и опыта 
работы. 

Декабрь 2020 

5 Внесены некорректные 

данные о результатах ЕГЭ 

/ОГЭ в отчет по 
самообследованию 

образовательной 

организации. 

Актуализировать данные о результатах ЕГЭ 

/ОГЭ на сайте общеобразовательной 

организации. 

Декабрь 2020 

6 Произведен некачественный 
учет достижений 

обучающихся и педагогов. 

Пересмотреть учет достижений обучающихся и 
педагогов на сайте общеобразовательной 

организации и внести достоверные сведения по 

итогам 2020 года.  

Январь 2020 

7 Не актуализированы 

локальные нормативные 
акты школ  

Актуализировать локальные нормативные акты 

школ в соответствии с действующим 
законодательством 

Январь 2020 

https://maou-ul.buryatschool.ru/sveden/employees
https://maou-ul.buryatschool.ru/sveden/employees
https://maou-ul.buryatschool.ru/sveden/employees
https://maou-ul.buryatschool.ru/sveden/employees


8 Актуальный план ФХД Постоянно поддерживать актуальность 

информации о поступлении финансовых и 

материальных средств и об их расходовании по 
итогам финансового года 

Постоянно 

9 Не корректные отчеты по 

самообследованию ОО 

Включить в отчеты о самообследовании 

следующую информацию: 

- о мерах по предупреждению 
безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних; 

- о количестве участников ОГЭ, 
получивших аттестаты об основном общем 

образовании; 

- о наличии/отсутствии выпускников, не 

допущенных к ОГЭ и ЕГЭ; 
- о количестве участников ЕГЭ, 

получивших 70 баллов и выше по профильной 

математике и русскому языку; 
- о количестве учащихся, принявших 

участие во Всероссийской олимпиаде 

школьников в 2019г., 2020 г., (региональный и 
заключительный этапы, при наличии) с 

указанием предметов и полученных 

результатов; 

- о наличии предпрофильной подготовки 
на ступени основного общего образования; 

- об охвате профильного обучения на ступени 

среднего образования; 
- о наличии дополнительных образовательных 

программ в ОО; 

- об охвате профориентационными 

мероприятиями учащихся в ОО; 
- об актуальном количестве педагогических 

работников; 

- о количестве педагогических работников в 
возрасте до 35 лет; 

- о количестве педагогических работников 

с высшей квалификационной категорией; 
- о количестве педагогических работников с 

первой квалификационной категорией; 

- об участии педагогических работников в 

исследованиях компетенции учителей за 
последние 4 года; 

- об участии педагогических работников в 

конкурсах профессионального мастерства, 
утвержденных Приказом Минобрнауки РБ, в 

2018-2019 уч.г., 2020-2021уч.г. с указанием 

ФИО участника, реквизитами (наименование 
конкурса, серия/номер, дата и место выдачи 

диплома/сертификата). 

Февраль-март 

2021 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Отчет по устранению выявленных замечаний в ходе мониторинга эффективности 

деятельности руководителей  общеобразовательных организаций Закаменского района 

руководителя МАОУ _____________________________________________________ 

 

 

 

№ Мероприятие по устранению Срок Ссылка на сайт ОО 

    

 

 


